www.camarasorocaba.sp.gov.br

Gabinete do Vereador Dylan Dantas

OFÍCIO nº _____/2025
Sorocaba, 06 de fevereiro de 2026.

Assunto: Solicitação de oitivas públicas no âmbito da CPI

da Saúde.

Ao Excelentíssimo Senhor

Cláudio Sorocaba

Presidente da CPI da Saúde

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que todos os secretários, ex-

secretários e denunciados no âmbito da Operação Copia e Cola, da Polícia Federal, sejam

ouvidos em oitivas públicas, com transmissão ao vivo, realizadas em plenário e com presença

da imprensa, garantindo transparência total à população.

Requeiro, ainda, a convocação do ex-secretário da Saúde, Dr. Vinícius

Rodrigues, para a próxima oitiva desta Comissão Parlamentar de Inquérito, nos termos acima

expostos.

Atenciosamente,

Dylan Dantas

Vereador – Câmara Municipal de Sorocaba/SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300320030003800300034003A005000

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 06/02/2026 20:50

Checksum: FBC21360572D0108714221C504284F0AA8869C1D39A525F9A3B9BED0647B751C

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003800300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.